
 

Uchwała Nr 92/XXIII/2025 

 Rady Gminy Iłów 

z dnia 17 grudnia 2025 roku 

w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Iłów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 litera c, art. 8 ust. 2 i art. 36 

ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1135) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1638 z późn. zm.) Rada 

Gminy Iłów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się wynagrodzenie miesięczne brutto Wójta Gminy Iłów w następującej 

wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości - 10.770 zł 

2) dodatek funkcyjny w wysokości - 3.300 zł  

3) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego 

 

§ 2. Wójtowi, zgodnie z właściwymi przepisami przysługują: dodatek za wieloletnią pracę, 

nagrody jubileuszowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne. 

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 227/XLIX/2021 Rady Gminy Iłów z dnia 16 grudnia 2021r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Iłów. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 01 lipca 2025r. 

  



Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

w związku z art. 8 ust. 2 ustawy o pracownikach samorządowych ustalenie wysokości 

wynagrodzenia wójta należy do wyłącznej kompetencji rady gminy. 

Zaproponowany projekt uchwały wynika z nowelizacji przepisów o wynagrodzeniu wójtów, 

które wygenerowały konieczność zmiany wysokości wynagrodzenia i wprowadzenia nowych 

przepisów wykonawczych. 

Zasady wynagradzania wójta określa Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 

października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, które 

uzależnia wysokość kwoty wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatku funkcyjnego m.in. od 

liczby mieszkańców gminy. Określa również maksymalną wysokość wynagrodzenia 

zasadniczego i dodatku funkcyjnego oraz wysokość dodatku specjalnego. 22 września 2025 r. 

zostało opublikowane Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 września 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1260), zmienia kwoty maksymalnego wynagrodzenia wójta o ok. 5% z 

mocą od 1 lipca 2025 r.  

Zgodnie ze wskazanym rozporządzeniem, w gminach do 15 tysięcy mieszkańców, 

określono maksymalne wynagrodzenie zasadnicze i dodatek funkcyjny wójta w wysokości: 

▪ wynagrodzenie zasadnicze: 10 770,00 zł,  

▪ dodatek funkcyjny: 3 300,00 zł. 

Natomiast zgodnie z § 6 Rozporządzenia wysokość dodatku specjalnego przysługuje 

w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

Maksymalna wysokość dodatku specjalnego wynosi zatem 4 221,00 zł. Dodatek specjalny 

jest obligatoryjnym składnikiem wynagrodzenia wójta (art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 

21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych). 

 Obligatoryjnym składnikiem wynagrodzenia wójta jest również dodatek za wieloletnią 

pracę tzw. dodatek stażowy, którego wysokość określona została w art. 38 ust. 1 ustawy 

o pracownikach samorządowych. 

Zatem na skutek zmiany przepisów konieczne jest dostosowanie wysokości 

wynagrodzenia wójta do nowych realiów prawnych, przy zastosowaniu nowych wskaźników 

i stawek ustawowych wynikających z przedmiotowego rozporządzenia. 


		2025-12-29T14:04:04+0100
	Przewodnicząca Rady Gminy Iłów; Renata Bartosiak




